СОВЕТ
муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»

Камызякского района
Астраханской области

РЕШЕНИЕ

от 20.01.2017                                                                                      № 90

Рассмотрев Решение Совета муниципального образования «Раздорский сельсовет» от 22.12.2016 № 24  «Об инициировании процесса преобразования муниципального образования «Раздорский сельсовет», входящего в состав муниципального образования «Камызякский район», путем объединения с муниципальными образованиями «Новотузуклейский сельсовет» и «Семибугоринский сельсовет», входящими в состав муниципального образования «Камызякский район», и назначении публичных слушаний на территории муниципального образования «Раздорский сельсовет» и в соответствии со статьями 11, 13, 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Новотузуклейский сельсовет», утвержденным решением Совета муниципального образования от 28.07.2011г № 101, Совет муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
РЕШИЛ:
1. Назначить на территории муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» публичные слушания по вопросу преобразования  муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», входящего в состав муниципального образования «Камызякский район», путем объединения с муниципальными образованиями «Раздорский сельсовет» и «Семибугоринский сельсовет», входящими в состав муниципального образования «Камызякский район», не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельского поселения – муниципальное образование «Новотузуклейский сельсовет» и административным центром село Тузуклей- (проект решения прилагается) на 03 февраля 2017 года на 14 часов 00 минут в актовом зале МБОУ «Новотузуклейская ООШ» по адресу: с.Тузуклей, улица Школьная  № 27.
2. В целях проведения подготовительных мероприятий и организации проведения публичных слушаний сформировать Комиссию по организации и проведению публичных слушаний (далее – Комиссия) в составе:

- Прозорова Л.Ю.  - глава муниципального образования ««Новотузуклейский сельсовет», председатель комиссии;
-  Кулов А.Т. - председатель Совета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»;
-  Богданова В.Б. – зав.сектором администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет».
3. Пригласить к участию в публичных слушаниях представителей политических партий, иных общественных объединений, руководителей организаций осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, жителей муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет».
4. Граждане, проживающие на территории муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» вправе участвовать в публичных слушаниях посредством:

- подачи в Комиссию замечаний и предложений в устной и (или) письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний (до 03.02.2017г.);

- непосредственного участия в публичных слушаниях.

Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту их проведения.

При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе высказать свое мнение о преобразовании муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» и внесенных замечаниях и предложениях, задать вопросы.

Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения о преобразовании муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»  отражаются в протоколе публичных слушаний.
5. Протокол публичных слушаний представляется в Совет муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» и учитывается в качестве рекомендаций при рассмотрении вопроса о преобразовании муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет».

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета муниципального
образования «Новотузуклейский сельсовет»   ___________    Кулов А.Т.
Глава муниципального образования

«Новотузуклейский сельсовет»

 ____________   Прозорова Л.Ю.

Приложение

к решению Совета
муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»
от                              №

СОВЕТ

муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
Камызякского района Астраханской области

РЕШЕНИЕ

от ________                                                                                              №____
О преобразовании муниципального

образования «Новотузуклейский сельсовет»
входящего в состав муниципального

образования «Камызякский район» путем

объединения с муниципальными образованиями

«Раздорский сельсовет» и «Семибугоринский сельсовет»,
входящими  в состав муниципального образования
«Камызякский район»

В соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании проведенных публичных слушаний (протокол от ________ года) в целях социально-экономического развития муниципального образования, оптимизации управленческого аппарата органов местного самоуправления, Совет муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Согласиться с преобразованием муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», входящего в состав муниципального образования «Камызякский район», путем объединения с муниципальными образованиями «Раздорский сельсовет» и «Семибугоринский сельсовет», входящими в состав муниципального образования «Камызякский район».

2. Согласиться присвоить вновь образованному муниципальному образованию наименование «Новотузуклейский  сельсовет».

3. Преобразование муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», входящего в состав муниципального образования «Камызякский район», путем объединения с муниципальными образованиями «Раздорский сельсовет» и «Семибугоринский сельсовет», входящими в состав муниципального образования «Камызякский район», не повлечет изменение границ иных муниципальных образований. Границы вновь образованного муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» охватывают границы объединившихся муниципальных образований.

4. Предложить установить в качестве административного центра вновь образованного муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» населенный пункт село Тузуклей.

5. Направить настоящее решение главе муниципального образования «Раздорский сельсовет», главе муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» и Совет муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» для сведения.

6. Направить настоящее решение главе муниципального образования «__________ сельсовет» для последующего представления Губернатору Астраханской области с приложением документов, определенных Законом Астраханской области от 04.10.2006 № 67/2006-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Астраханской области», для рассмотрения вопроса о внесении в Думу Астраханской области проекта закона Астраханской области «О преобразовании муниципальных образований и административно-территориальных единиц «Раздорский сельсовет», «Семибугоринский сельсовет» и «Новотузуклейский сельсовет» и внесении изменений в отдельные законодательные акты Астраханской области».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета

муниципального образования  _________________     Кулов А.Т.
«Новотузуклейский сельсовет»
Глава муниципального образования

«Новотузуклейский сельсовет»   _______________          Прозорова Л.Ю.
О назначении и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» по вопросу преобразования муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», входящего в состав муниципального образования «Камызякский район», путем объединения с муниципальными образованиями «Раздорский сельсовет» и «Семибугоринский сельсовет», входящими в состав муниципального образования «Камызякский район»